Ersatzneubau Bricke Erich-Kdhn-StraRe tber die Kleine Luppe (BW 11/32)
Vergabe der Objektplanung Ingenieurbauwerke, Tragwerksplanung, Umweltplanung
(LBP, LAP) und SiGeKo

Bewerberinformation 03 Stand 15.07.2024

Bereits beantwortete Fragen und Hinweise des AG aus vorangegangenen Bewerberinformationen
sind in grauer Schrift dargestellt.

1. Frage:
Ist es moglich die Leistung SiGeKo auch als Einzel-Los anzubieten?

Antwort:
Nein, das ist nicht moglich. Die Leistungen sollen durch ein Planungsteam als Gesamtplaner betreut
werden.

2. Frage/ Hinweise:

Das Inhaltsverzeichnis unter Punkt 2 widerspricht sich mit dem Text des Teilnahmeantrages (z.B. Pkt.
2.5 und 2.6). Des Weiteren ist die Bearbeitung des Zeitraumes und der Flache unter Pkt. 2.7 FE nicht
madglich. Das gleiche gilt fir den Pkt. 2.8.

Antwort:
Vielen Dank fir lhre Hinweise, wir haben den Teilnahmeantrag entsprechend aktualisiert und dieser
Bieterinformation 02 (Datei: ,P249_ Teilnahmeantrag_240710%) beigefugt.

3. Frage/ Hinweise:

Bei der Vergabe "Ersatzneubau der Briicke Leutzscher Allee" wurden Referenzen ab 2,5 Mio. € fir die
volle Punktzahl gefordert und die AK waren 3,405 Mio. €. Nun bei dieser Ausschreibung "Ersatzneubau
Briicke Erich-Kohn-Stral3e Uiber die Kleine Luppe" sind die AK 2,7 Mio. € aber die Referenzen erhalten
erst ab 3,0 Mio. € die volle Punktzahl. Wirden Sie dies bitte prifen und ggf. anpassen?

Antwort:

Der Hinweis ist korrekt. Die Bewertung wird korrigiert. Die maximale Punktzahl von 3 Punkten wird bei
beiden Referenzen zur OPL IBW nun bereits ab Baukosten von 2 Mio. Euro netto vergeben. Eine korri-
gierte Wertungsmatrix liegt der Bewerberinformation Nr. 03 vom 15.07.2024 zur Information bei.
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